[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБҮЛӘЙЕС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБУЛЯИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                 ҠАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         27 2инуар 2020 й.                           № 3                           27 января 2020 г.

        Малиновка ауылы                                                           деревня Малиновка

О проведении Дня чистоты

В целях выполнения мероприятий по подготовке к проведению в 2020 году в Республике Башкортостан Года эстетики населенных пунктов, Администрация сельского поселения Абуляисовский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обозначить день недели – пятницу Днем чистоты в сельском поселении, с 24 апреля 2020 года.
2. Рекомендовать:

2.1. Организациям, учреждениям, предприятиям сельского поселения еженедельно в пятницу проводить мероприятия по наведению порядка и чистоты в населенных пунктах, вокруг административных зданий, домов, приусадебных участков, обкашивание территорий, в т.ч. вокруг пустующих домов.

2.2. В целях выполнения Правил благоустройства, чистоты и порядка в населенных пунктах, по согласованию с учреждениями, организациями и предприятиями закрепить территории, улицы в населенных пунктах (приложение № 1).

3. Информацию о проведении Дня чистоты опубликовать в средствах массовой информации и на официальной группе Администрации сельского поселения в социальной сети «ВКонтакте» в сети Интернет.
	Глава сельского поселения

	Х.А. Кутушев

Приложение № 1

Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения Абуляисовский сельсовет

муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан
от 27 января 2020 года № 3
Закрепления территорий и улиц сельского поселения за учреждениями, организациями и предприятиями

	наименование организации
	вид собственности
	адрес местонахождения организации
	ФИО и телефон руководителя
	кол-во сотрудников в организации
	код территории (из утвержденной схемы)
	периодичность уборки, дни недели и часы
	площадь уборки, кв.м.
	примечание

	Администрация сельского поселения
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Малиновка, ул. Победы-2
	Кутушев Хурматулла Абдулманович 8(347 85) 2-63-10
	5
	01
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.- до 17 ч.
	1000

	Малиновский СДК МАУК "Отдел культуры Администрации МР Зианчуринский район РБ"
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Малиновка, ул. Школьная-1/1
	Габдульменова Галима Гимадисламовна
	1
	02
	Пятница

еженедельно с 14 ч.- до 17 ч.
	800

	Малиновская сельская библиотека МАУК "Отдел культуры Администрации МР Зианчуринский район РБ"
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Малиновка, ул. Школьная-1/1
	Мурзабулатова Залифа Хайрулловна
	1
	03
	Пятница

еженедельно с 14 ч.- до 17 ч.
	100

	ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ, ФАП д. Малиновка
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Малиновка, ул. Школьная-4/1
	Утябаев Фазылян Нигматович
	1
	04
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.- до 17 ч.
	250

	НОШ д. Малиновка филиал МОБУ СОШ с. Арсеново
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Малиновка, ул. Школьная-17
	Тукумбетова Гульназ Гайнулловна 8(347 85) 2 -39-42
	2
	05
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.- до 17 ч.
	2500

	Абуляисовский СДК МАУК "Отдел культуры Администрации МР Зианчуринский район РБ"
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Абуляисово, ул. Ишапай-11
	Имельбаева Карима Исламовна
	1
	06
	Пятница

еженедельно с 14 ч.- до 17 ч.
	700

	Абуляисовская сельская библиотека МАУК "Отдел культуры Администрации МР Зианчуринский район РБ"
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Абуляисово, ул. Ишапай-9
	Мурзабулатова Залифа Хайрулловна
	1
	07
	Пятница

еженедельно с 14 ч.- до 17 ч.
	100

	ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ, ФАП д. Абуляисово
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Абуляисово, ул. Ишапай-9
	Мусина Гульнара Маратовна 8(347 85) 2-63-83
	1
	08
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.- до 17 ч.
	500

	ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ, ФАП д. Бужан
	муниципальная
	РБ, Зианчуринский район, д. Бужан, ул. Лесная-15
	Мешечкина Надежда Владимировна
	1
	09
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.- до 17 ч.
	200